PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PROITI

EDITAL Nº 026/2020 – DIRPES/UNICENTRO
PONTUAÇÃO, APÓS RECURSOS, DO FORMULÁRIO INDICADOR DA PRODUÇÃO

CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO

A Diretoria de Pesquisa, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições legais e  de acordo com o Edital 006/2020– DIRPES/PROITI, torna público  o
resultado  da  pontuação,  após  recursos,  do  Formulário  Indicador  da  Produção  Científica,
Tecnológica e Inovação dos candidatos a orientadores inscritos ao PROITI 2020-2021.

Guarapuava, 23 de junho de 2020.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO I, DO EDITAL Nº 026/2019 DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PROITI, DA UNICENTRO

PONTUAÇÃO REFERENTE À PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E
INOVAÇÃO DO ORIENTADOR, APÓS RECURSOS

Nº GRANDE ÁREA ORIENTADOR PONTUAÇÃO

1 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CACILDA MARCIA DUARTE RIOS 1671

2 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL 1251

3 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CRISTINA MARIA ZANETTE 325

4 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EDSON PEREZ GUERRA 898

5 CIÊNCIAS AGRÁRIAS HERTA STUTZ 510

6 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LEANDRO RAMPIM 1770

7 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LUCIANO FARINHA WATZLAWICK 1432

8 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCOS VENTURA FARIA 2162

9 CIÊNCIAS AGRÁRIAS RENATO VASCONCELOS BOTELHO 1950

10 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ADRIANA KNOB 732

11 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS WEBER CLAUDIO F. NUNES DA SILVA 435

12 CIÊNCIAS DA SAÚDE CHRISTIANE RIEDI DANIEL 280

13 CIÊNCIAS DA SAÚDE JULIANA SARTORI BONINI 655

14 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARINA PEGORARO BARONI 258

15 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIO CESAR DA SILVA PEREIRA 694

16 CIÊNCIAS DA SAÚDE NAJEH MAISSAR KHALIL 2524

17 CIÊNCIAS DA SAÚDE PAULO RENATO DE OLIVEIRA 756

18 CIÊNCIAS DA SAÚDE RUBIANA MARA MAINARDES KHALIL 2011

19 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA EVERSON DO PRADO BANCZEK 933

20 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA FAUZE JACO ANAISSI 1564

21 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA MAICO TARAS DA CUNHA 485

22 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA PAULO ROGERIO PINTO RODRIGUES 1800

23 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA VALDIRLEI FERNANDES FREITAS 806

24 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS JOAO FRANCISCO MOROZINI 832

25 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS LUCI LONGO 60

26 ENGENHARIAS CAROLINA PAULA DE ALMEIDA 236

27 ENGENHARIAS IVO ILVAN KERPPERS 817

28 ENGENHARIAS PAULO JOSÉ DOS REIS 550

29 ENGENHARIAS RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA 1037

30 ENGENHARIAS TAIANA GABRIELA MORETTI BONADIO 1105

31 ENGENHARIAS TANIA TOYOMI TOMINAGA 843

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/